

Pressemelding:

21. desember 2008

Full konsekvensanalyse av utbyggingsplaner for Måna - Holt må bety sikring av området og ny kommuneplan for Frogn kommune

Frognmarkas venner har klaget på brudd på lover, forskrifter og offentlige bestemmelser i kommunens saksforberedelse til kommuneplan for perioden 2005-2017 uten å ha blitt hørt til tross for massiv folkelig motstand og engasjement. Dette krenker, slik vi ser det, våre allmenne rettigheter til et godt friluftsliv i Frogn kommune. En utbygging av Måna - Holtområdet vil hindre allmennhetens frie ferdsel og opphold i et av de viktigste områdene i Frognmarka, i tillegg til å ødelegge et verdifullt naturområde. Saken vil derfor bli klaget inn for sivilombudsmannen.

Frognmarkas venner har i dag kommentert Asplan Viaks forslag til planprogram for konsekvensutredning og regulering av Måna - Holt området i Frogn kommune og krever følgende tilleggsutredninger:

- Måna - Holt området må ses i lys av den pågående prosess for en ny lov om markaområder knyttet til byer og tettsteder. Frognmarkas venner har som høringsinstans til loven foreslått at Frognmarka blir del av det arealet som sikres iht til ny Markalov.
- Det kreves at utredningen spesielt tar for seg de samfunnsmessige konsekvenser av utbyggingen. Forventede arbeidsplasser, hva slags arbeidsplasser, og endring av pendlermønstre må ses i sammenheng med kommunale og regionale virkninger. Det må grundig undersøkes hvilket press dette setter på kommunens ressurser, økonomi og kapasitet til å følge opp med boligbygging, skoler, helseinstitusjoner, veier, kollektiv transport og ikke minst helsemessige virkninger av tap av friluftsareal.
- Det må spesielt utredes konsekvensene av trafikkøkningen av tunge kjøretøyer og støybelastning, særlig for Dammengrenda. Det må også utredes konsekvenser for hele kommunen når det gjelder det trafikale mønsteret (nye veier, støybelastning, økt trafikk, trafikkulykker, forurensninger m.v.) etter en utbygging som foreslått. Vi forutsetter da at B følger A i form av økt boligbygging.
- Det må utredes hvordan en eventuell utbygging vil påvirke bruken av de gjenværende områdene av marka, samt kommunikasjonen mellom Holtmarka/Stubberudmarka og Seierstenmarka. Støybelastningen på områdene rundt må utredes. Påvirkning på dagens stier i Holtområdet på grunn av utbyggingen må utredes.
- Frognmarkas venner ber om en fullskala analyse av områdets natur, biologiske mangfold, landskap og kulturmiljø. Virkningen av utbyggingsområdene som barrierer for viltets bevegelser øst-vest må utredes.
- Frognmarkas Venner ser det som naturlig og viktig at det også foretas en utredning av områdenes kulturminner, kulturlandskap og miljø, og krever at dette inntas og tidfestes i planprogrammet for konsekvensutredning, på lik linje med registreringer av natur/biotoper. Området som er ført opp som område for utbygging ved Måna syd ligger i konflikt med Dammengrenda som regnes som kulturmiljø av stor verdi. Det bes om at dette utredes spesielt.

Langs RV23 bør det analyseres om 100m sonen bør utvides for å sikre trase for dyr langs RV23. Det er observert bevegelse av dyr fra området Måna Nord over i Måna Syd og inn i

Seierstenmarka. Dette må utredes nærmere da denne muligheten for adkomst via viltundergang og over FV78 slik områdene nå er avsatt, blir avskåret i sin helhet.

- Fylkesvei 78 fra Riksvei 23 til adkomstvei til Holt er en grunnleggende forutsetning for utnyttning av Holt som næringsområde. Alternativt forslag til Fylkesvei 78 i ny trasé bryter med den såkalte Grønne strek. Frogn kommune har klassifisert Dammengrenda som et område med høy kulturverdi. Det alternative veiforslaget vil helt ødelegge det kulturmiljøet vi i dag finner i Dammengrenda. Det ønskes en utredning av hvordan man tenker seg en atkomstvei til Holt dersom alternativ trasé Fylkesvei 78 ikke er gjennomførbar.
- Grønn Strek: Dette er en ubegripelig grense mot Marka som Frognmarkas Venner vil arbeide videre for å få justert. Slik den nå er utformet er ikke siktemålet å sikre naturområder, men snarere å sikre utbyggingsområdene Måna, Holt og eventuelle nye boligfelt.
- Avgrensning av arealene er vurdert uforsvarlig snevert med hensyn til arealer som må tas inn i utredningen. Alle utbyggingstiltak innenfor planområdet vil nødvendigvis ha ringvirkninger mot andre verdifulle områder. Asplan Viaks egen biolog har allerede registrert viktige biotoper og viltområder langs østsiden av Holt som kommuniserer med områdene utenfor utredningsgrensen. Virkningen av det foreslåtte planområdet som barriere for dyr og mennesker må også tas inn i utredningen.

Frognmarkas venner krever også at tidsskjemaet for gjennomføringen av planarbeidet justeres da fristene er svært korte. Vi forbeholder oss også retten til å komme med tilleggs kommentarer og informasjon underveis. Vi ber også om møter med Asplan Viak og kommunen under utredningsarbeidet. I tillegg ønsker vi at utredningsarbeidet skal være så transparent som mulig slik at alle innbyggerne i Frogn kommune kan følge med i prosessen.